



Hälso- och sjukvård  
Henrik Wahlström

2024-07-29

RS/493/2024

## Önskemål om prövning om avsteg från avtal RS 2022-03983 Hyrpersonal inom hälso- och sjukvård för Sveriges regioner

### Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen gick under våren 2024 in i nationellt avtal för hyrbemanning inom hälso- och sjukvård. Sedan övergången till det nationella avtalet har svarsfrekvensen för hyrbemanningsavrop sjunkit, för vissa områden avsevärt. Hälso- och sjukvårdsledningen ser därför ett behov av att för specialitläkare inom gastroenterologi och hepatologi till den nationella övergripande avtalsförvaltningsgruppen ställa önskemål om avsteg från avtalet. Huvudorsaken till önskemålet om avsteg är att det inom avtalet inte finns möjlighet att avropa specialistläkare på distans. Frågan har beretts inom område HIM och särskild hälso- och sjukvårdsledning har diskuterat ärendet vid ett flertal gånger under juli månad. Hälso- och sjukvårdsledningens bedömning är att önskemålet om avsteg i nuläget inte innebär negativa konsekvenser för regionen i övrigt. Hälso- och sjukvårdsledningens besluts-rekommendation 2024-07-29 är därför att Regiondirektören ska uppdra åt avtalsförvaltare att insända önskemål om avsteg avseende medicinskt stöd och mentorskap/handledning, för läkare inom gastroenterologi och hepatologi via distansarbete och med lägre ersättning än nuvarande avtal till nationella övergripande avtalsförvaltningsgruppen.

### Beslutsunderlag

- Av berört område ifylld *Mall vid prövning om avsteg från avtal RS 2022-03983 Hyrpersonal inom hälso- och sjukvård för Sveriges regioner.*
- Hälso- och sjukvårdsledningens beslutsrekommendation.

### Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för Regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen punkt 5.2.5.

### Beslut

Regionen Jämtland Härjedalens avtalsförvaltare för avtal RS 2022-03983 *Hyrpersonal inom hälso- och sjukvård för Sveriges regioner* uppdras insända önskemål om avsteg avseende medicinskt stöd och mentorskap/handledning, för läkare inom gastroenterologi och hepatologi via distansarbete och med lägre ersättning än nuvarande avtal till nationella övergripande avtalsförvaltningsgruppen.

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

## Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen 2024-08-27.

## Utdrag till

Hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschef medicin, HR-direktör, Ekonomidirektör,  
enhetschef inköp och upphandling.